*Orbi Romaleo extorxit, vistrica signa  
Finibus Ausoniis tollens, Libycamque  
triumphis*

*Nobilitans urbē. puduit seruare tropaeas  
Scipio.*

Scipiaden, mediâ qua sevus fixerat  
arce

Annibal, in maculam victi labemque  
Quirini.

Aemula sic lentis periit Carthago fa-  
villis.

Imperii; potuitque malis clarescere  
Fatis.

Obruta nunc spirat, Latioque superba  
cruore,

Attollit magnovictarum funere nomen.  
His ardens stimulus fera mensque ma-  
nusque Neronis,

Injectit misera Trojana incendia Ro-  
me.

Nec talem Aethereis satus Iapeto igni-  
bus ignem

Subduxit: melior liquidus fluit ardor ab  
astris.

Flamma Tartarea, & toto Plutone fu-  
rentes,

Bustorū flamma miseris ussere labores  
Infantis calami ingeniisque mei. Fero  
tristem

Non penitus sortem. Lux Fame clarior  
istie

Nasci-

*Nascitur à facibus , longis contermine  
seculis,*

*Qua puros Sophieradios , pia dogmata  
spargat.*

*Vivite felices , nil possunt Fata ; libelli ;  
Vivite , grande vñque rogo producite  
nomen .*

Evolvit deinde furvas schedarum reliquias , & omisso Dialogi præludio , luculentum Erulpionis de Sermone Sermonem prompsit .

Etenim dicendi velut modi quidam & partes sunt : *Dissertatio , Narratio . Quæstio . Disserrere* qui cum laude volet , laudem declinet . *Vox* facilis sit , & velut sponte fluens ; *gestus* modicus , aut potius intra modum . Sic dicat , ut audire quoque paratum se ostendat ; imò corrigi , si quis meliora . Verborum pausis , atque induciis aliorum sententiaz provocandæ : & intervallo quodam suspendi periodi debent , ut cœfendi partes auditor accipiat . Séper loqui , stultum ; continuò , superbum : illud naturæ , hoc morbi : ac facilius

ciliis naturæ ignoscimus , quām  
inorbo . Quid velim ipse colligis,  
stultum superbo meliorem . Hoc  
quoque : intempestivum magis  
esse , qui loquitur ne quem audiat,  
quām eum , qui loqui duntaxat  
solet , ut loquatur . Garrire qui-  
dem utriusque propositum ; sed  
cum discrimine: alteri , ut vocem  
suam ubique misceat; alteri , ne quis  
misceat, ille suū strepitū , hic silen-  
tio aliorum loquax . qui strepitū ,  
turbat ipse , aut turbatur: qui silen-  
tio , vilipendere ceterorum sermo-  
nem videtur , quia non admittit.  
Turpe etiam , loquenti silentium  
imperare , ut loquaris ipse . Manu  
fieri, imò voce solet; & contentionē  
quadam dicentes reprimuntur: scilicet  
ut mira , ut magna audiant,  
nec ullius ore prolata . Garruli tu-  
moris , & tumidae garrulitatis hoc  
præloquium, est , & tanquam formu-  
la solennis ; sed , si sapimus , ab  
omni planè *Dissertatione*, imò sermo-  
ne arcenda.